



PLAN PRESUPUESTARIO A MEDIO PLAZO

Entidad: "Abegondo" (Ayuntamiento, 16570, 15-001-A-A-000) - Usuario: crp15001

F.2.1.1 Entidades que integran la Corporación (AA.PP.). Datos Económicos consolidados. Ingresos (en euros).

| INGRESOS | AÑO 2016 (ESTIMACIÓN DE LOS DERECHOS RECONOCIDOS NETOS) | % TASA VARIACIÓN 2017/2016 | AÑO 2017 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES) | % TASA VARIACIÓN 2018/2017 | AÑO 2018 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES) | % TASA VARIACIÓN 2019/2018 | AÑO 2019 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES) | SUPUESTOS EN LOS QUE SE B LAS PROYECCIONES/ADOPCIÓN LA MEDIDA |
|---|--|----------------------------|---|----------------------------|---|----------------------------|---|---|
| Ingresos corrientes | 3.101.612,64 | 0,66 | 3.121.981,35 | 0,14 | 3.126.370,49 | 0,14 | 3.130.766,65 | |
| Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas) | 3.101.612,64 | -0,83 | 3.075.981,35 | 1,64 | 3.126.370,49 | 0,14 | 3.130.766,65 | |
| Derivados de modificaciones de políticas (*) | 0,00 | 0,00 | 46.000,00 | -100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Medida 1: Subidas tributarias, supresión de exenciones y bonificaciones voluntarias | 0,00 | 0,00 | 46.000,00 | -100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | PREVISTA |
| Medida 2: Potenciar la inspección tributaria para descubrir hechos imposables no gravados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | APROBADA Y APLIC. |
| Medida 3: Correcta financiación de tasas y precios públicos (detallado más adelante) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | APROBADA Y APLIC. |
| Medida 4: Otras medidas por el lado de los ingresos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | APROBADA Y APLIC. |
| Ingresos de capital | 336.450,54 | 0,00 | 336.450,54 | 0,00 | 336.450,54 | 0,00 | 336.450,54 | |
| Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas) | 336.450,54 | 0,00 | 336.450,54 | 0,00 | 336.450,54 | 0,00 | 336.450,54 | |
| Derivados de modificaciones de políticas (*) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Ingresos no financieros | 3.438.063,18 | 0,59 | 3.458.431,89 | 0,13 | 3.462.821,03 | 0,13 | 3.467.217,19 | |
| Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas) | 3.438.063,18 | -0,75 | 3.412.431,89 | 1,48 | 3.462.821,03 | 0,13 | 3.467.217,19 | |
| Derivados de modificaciones de políticas (*) | 0,00 | 0,00 | 46.000,00 | -100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Ingresos financieros | 229.288,40 | -100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas) | 229.288,40 | -100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Derivados de modificaciones de políticas (*) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Ingresos totales | 3.667.351,58 | -5,70 | 3.458.431,89 | 0,13 | 3.462.821,03 | 0,13 | 3.467.217,19 | |
| Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas) | 3.667.351,58 | -6,95 | 3.412.431,89 | 1,48 | 3.462.821,03 | 0,13 | 3.467.217,19 | |
| Derivados de modificaciones de políticas (*) | 0,00 | 0,00 | 46.000,00 | -100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

(*) Únicamente cuantificar el impacto cuando exista variación (+ ó -) respecto al año anterior.

| A) DETALLE DE INGRESOS CORRIENTES | AÑO 2016 (ESTIMACIÓN DE LOS DERECHOS RECONOCIDOS NETOS) | % TASA VARIACIÓN 2017/2016 | AÑO 2017 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES) | % TASA VARIACIÓN 2018/2017 | AÑO 2018 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES) | % TASA VARIACIÓN 2019/2018 | AÑO 2019 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES) | SUPUESTOS EN LOS QUE SE B LAS PROYECCIONES |
|--|--|----------------------------|---|----------------------------|---|----------------------------|---|--|
| Capítulo1 y 2: Impuestos directos e indirectos | 953.649,36 | 5,01 | 1.001.469,82 | 0,19 | 1.003.385,91 | 0,19 | 1.005.305,83 | |
| Impuesto sobre Bienes Inmuebles | 640.500,00 | 0,20 | 641.781,00 | 0,20 | 643.064,56 | 0,20 | 644.350,69 | |
| Impuesto sobre Actividades Económicas | 30.744,00 | 0,20 | 30.805,49 | 0,20 | 30.867,10 | 0,20 | 30.928,83 | |
| Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica | 238.983,36 | 16,94 | 279.461,33 | 0,20 | 280.020,25 | 0,20 | 280.580,29 | |
| Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,20 | 6.012,00 | 0,20 | 6.024,02 | |
| Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras | 43.422,00 | 0,00 | 43.422,00 | 0,00 | 43.422,00 | 0,00 | 43.422,00 | |
| Cesión de impuestos del Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Ingresos de capítulos 1 y 2 no incluidos anteriormente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | | | | | | | |
|---|---------------------|-------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|---------------------|
| Capítulo 3. Tasas, precios públicos y otros ingresos. | 382.772,15 | -7,64 | 353.537,69 | 0,20 | 354.244,77 | 0,20 | 354.953,26 |
| Capítulo 4. Transferencias corrientes. | 1.764.209,63 | 0,10 | 1.765.973,84 | 0,10 | 1.767.739,81 | 0,10 | 1.769.507,56 |
| Participación en tributos del Estado | 1.252.522,00 | 0,10 | 1.253.774,52 | 0,10 | 1.255.028,30 | 0,10 | 1.256.283,33 |
| Resto de Transferencias corrientes (resto Cap.4) | 511.687,63 | 0,10 | 512.199,32 | 0,10 | 512.711,51 | 0,10 | 513.224,23 |
| Capítulo 5. Ingresos patrimoniales | 981,50 | 1,88 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| Total de Ingresos corrientes | 3.101.612,64 | 0,66 | 3.121.981,35 | 0,14 | 3.126.370,49 | 0,14 | 3.130.766,65 |

| B) DETALLE DE INGRESOS DE CAPITAL | AÑO 2016 (ESTIMACIÓN DE LOS DERECHOS RECONOCIDOS NETOS) | % TASA VARIACIÓN 2017/2016 | AÑO 2017 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES) | % TASA VARIACIÓN 2018/2017 | AÑO 2018 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES) | % TASA VARIACIÓN 2019/2018 | AÑO 2019 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES) | SUPUESTOS EN LOS QUE SE B LAS PROYECCIONES |
|--|--|-----------------------------------|---|-----------------------------------|---|-----------------------------------|---|---|
| Capítulo 6. Enajenación de inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Capítulo 7. Transferencias de capital | 336.450,54 | 0,00 | 336.450,54 | 0,00 | 336.450,54 | 0,00 | 336.450,54 | |
| Total de Ingresos de Capital | 336.450,54 | 0,00 | 336.450,54 | 0,00 | 336.450,54 | 0,00 | 336.450,54 | |

| C) DETALLE DE INGRESOS FINANCIEROS | AÑO 2016 (ESTIMACIÓN DE LOS DERECHOS RECONOCIDOS NETOS) | % TASA VARIACIÓN 2017/2016 | AÑO 2017 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES) | % TASA VARIACIÓN 2018/2017 | AÑO 2018 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES) | % TASA VARIACIÓN 2019/2018 | AÑO 2019 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES INICIALES) | SUPUESTOS EN LOS QUE SE B LAS PROYECCIONES |
|--|--|-----------------------------------|---|-----------------------------------|---|-----------------------------------|---|---|
| Capítulo 8. Ingresos por activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Capítulo 9. Ingresos por pasivos financieros | 229.288,40 | -100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Total de Ingresos Financieros | 229.288,40 | -100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

[Volver al menú](#)